

KOMMANDITSELSKABET P12 INVEST

Dronningens Tværgade 9B, 4.
1302 København K
CVR-nr. 30583590

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.06.2018

Dirigent

Navn: Kenneth Møller Wallin

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

KOMMANDITSELSKABET P12 INVEST

Dronningens Tværgade 9B, 4.

1302 København K

CVR-nr.: 30583590

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Kenneth Møller Wallin

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aktiviteten omfatter udlejning og drift af selskabets ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.175 t.kr. før dagsværdiregulering af selskabets investeringsejendom, hvilket ledelsen anser som utilfredsstillende.

Selskabets har pr. 31.12.2017 tabt hele sin kapital, som er negativ med 1.708 t.kr. Det er ledelsens forventning af egenkapital bliver reetableret via den fremtidige drift.

For regnskabsåret 2018 forventes igen et positivt resultat.

Selskabet kommanditister har efter regnskabsåret udløb indskudt 4.606 t.kr. Selskabet har herefter en resthæftelse på 25.136 t.kr.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der har i tidligere regnskabsår været nedskrevet tilgodehavende investorindskud med 6.065 t.kr. Nedskrivning blev ført via resultatopgørelsen og overført over-/underskud i Egenkapitalen.

Nedskrivningen skulle retligt have været vist i reduceret i virksomhedskapitalen. Dette er i regnskabsåret blevet reklassificeret, jf. egenkapitalopgørelsen.

Ændringen har ingen effekt på resultatet eller øvrige regnskabsposter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		8.696.847	8.526.321
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		0	(23.000.000)
Andre driftsindtægter		(28)	0
Andre eksterne omkostninger		<u>(77.569)</u>	<u>(75.626)</u>
Driftsresultat		8.619.250	(14.549.305)
Andre finansielle indtægter		0	131.244
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(6.443.874)</u>	<u>(7.173.844)</u>
Årets resultat		<u>2.175.376</u>	<u>(21.591.905)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>2.175.376</u>	<u>(21.591.905)</u>
		<u>2.175.376</u>	<u>(21.591.905)</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsjendomme		100.000.000	100.000.000
Materielle anlægsaktiver	3	100.000.000	100.000.000
 Anlægsaktiver		 100.000.000	 100.000.000
 Andre tilgodehavender		 0	 945.268
Periodeafgrænsningsposter		0	8.313
Tilgodehavender		0	953.581
 Likvide beholdninger		 0	 1.860.691
 Omsætningsaktiver		 0	 2.814.272
 Aktiver		 100.000.000	 102.814.272

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		11.758.576	11.728.576
Overført overskud eller underskud		(13.466.682)	(19.292.415)
Egenkapital		(1.708.106)	(7.563.839)
Gæld til realkreditinstitutter		65.840.702	69.540.702
Deposita		2.174.212	2.131.580
Langfristede gældsforpligtelser	4	68.014.914	71.672.282
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	3.700.000	3.659.298
Bankgæld	5	1.421.056	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		22.767.802	26.197.028
Modtagne forudbetalinger fra kunder		97.363	2.761.837
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.896	98.731
Gæld til tilknyttede virksomheder		257.936	231.344
Anden gæld		5.374.139	5.757.591
Kortfristede gældsforpligtelser		33.693.192	38.705.829
Gældsforpligtelser		101.708.106	110.378.111
Passiver		100.000.000	102.814.272
Going concern	1		
Finansielle instrumenter	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	17.793.600	(25.357.439)	(7.563.839)
Rettelse af væsentlige fejl	(6.065.024)	6.065.024	0
Korrigeret egenkapital primo	11.728.576	(19.292.415)	(7.563.839)
Kapitalforhøjelse	30.000	0	30.000
Værdireguleringer	0	3.650.357	3.650.357
Årets resultat	0	2.175.376	2.175.376
Egenkapital ultimo	11.758.576	(13.466.682)	(1.708.106)

Noter

1. Going concern

Selskabet her i regnskabsåret været i økonomiske udfordringer, da selskabet renteswapaftale først udløb ultimo 2017 og afdragsfriheden på selskabets realkreditlån ligeledes udløb i 2017. Der er efter regnskabsårets udløb fundet en løsning med selskabets bankforbindelse og selskabets kommanditister har efter regnskabsåret udløb indbetalt 4.606 t.kr. Regnskabet er som følge heraf aflagt efter fortsat drift.

Selskabets investorer har stadig en restshæftelse på 25,1 mio.kr.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	26.592	24.872
Renteomkostninger i øvrigt	6.374.043	7.147.948
Valutakursreguleringer	41.841	0
Øvrige finansielle omkostninger	1.398	1.024
	6.443.874	7.173.844

	Investe- rings- ejendomme kr.
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>123.484.000</u>
Kostpris ultimo	<u>123.484.000</u>
Dagsværdireguleringer primo	<u>(23.484.000)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo	<u>(23.484.000)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>100.000.000</u>

Selskabets investeringsejendom består af en industri- og logistikejendomme på i alt 17.155 m² beliggende i Vejenområdet. Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af DCF-modellen.

På industri- og logistikejendommen beliggende i Vejenområdet er anvendt en diskonteringsfaktor på 8,0 %, som sidste år var 8,4 %. Den gennemsnitlige diskonteringsfaktor inklusive forventet inflation udgør 8 % pr. 31.12.2017 (8,4 % pr. 31.12.2016).

Der er væsentlig usikkerhed forbundet med fastsættelsen af diskonteringsfaktorerne, idet der på de geografiske områder, hvor selskabets ejendom er beliggende, er en meget begrænset omsættelighed af ejendomme. En forøgelse af diskonteringsfaktoren med 0,5 % - point vil reducere den samlede dagsværdi med

Noter

3,9 mio. kr. og en reduktion af diskonteringsfaktoren med 0,5 % - point vil forøge den samlede dagsværdi med 7,3 mio. kr.

Terminalværdien er opgjort som den budgetterede nettopengestrøm i år 5, divideret med den fastsatte diskonteringsfaktor (eksklusiv inflation). Industri- og logistikejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 5.829 kr. pr. m2.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
4. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	3.700.000	3.659.298	65.840.702	51.045.533
Deposita	0	0	2.174.212	0
	<u>3.700.000</u>	<u>3.659.298</u>	<u>68.014.914</u>	<u>51.045.533</u>

5. Bankgæld

6. Finansielle instrumenter

Oplysning om renteswap indgået til sikring af fast rente

I anden gæld indgår skyldige renter. Selskabets renteswapaftale er udløbet 31.12.2017. I sammenligningstallene indgår negativ dagsværdi af renteswap med 3.650 t.kr.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 40 mio. kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 100 mio. kr.
